

Fortrolig.

Fiskeriene i uken til 17. juli 1943.

Det var stort sett bra værforhold i uken til 17. juli, men en er no i en stille tid med hensyn til fiskeriene. Det meddeles fra forskjellige steder langs kysten, at det er gode utsikter for fetsildfisket, som også har gjort en god begynnelse i Vestfinnmark. Likeledes er det forekommet en del garnfangster utfor Trøndelag. Småsildfisket er no mindre omfattende. Brislingfisket gir få og små fangster. Fiskerne er mest beskjeftiget med opptak. Makrellfisket har gitt godt utbytte ved Flekkefjord. Det øvrige kystfiske og bankfisket var omtrent som tidligere, men fisket er delvis hindret av agn- og oljemangel.

Fetsild- og småsildfisket: Det ser ut til å være bra med fetsild og gode fangstutsikter i Vest-Finnmark. I forløpne uke har det vært stengt flere tusen hektoliter, hvorav det meste i Oksfjord. Stengene har vært på opptil 7-800 hl og enkelte har inneholdt sild av størrelse 12 stk. pr. kilo. De fleste steng har vært mere oppblandet og har gitt gjennomsnittlig 18 stk. pr. kilo. Foruten i Oksfjord har det også vært kastet i Alta, hvor sildestørrelsen har vært 11/12 stk. Ellers i Nord-Norge har det vært satt spredte og små steng, således har det vært kastet fetsild på Herjangen og på Oksfjorden i Lodingen. Foreløpig er det ikke så mange bruk som deltar i sildefisket i Nord-Norge, idet fiskerne for en stor del er opptatt med gårdsarbeid eller med å skaffe vinterbrensel, men i Finnmark har deltakelsen vært økende den siste tid.

Fra Trondheim meldes, at det foregår drivgarnfiske på havet mellom Tarva og Froøyene. Driverne leverer fangstene i Knarlagsund og på Sisstranda. De siste dager har det vært tatt fra 1 til 17 hl, men mange båter var fri for sild. Relativt få bruk deltar i fisket. Det regnes med gode utsikter. Småsildfisket i Trøndelag har vært ubetydelig de siste 8 dager.

Fra Møre meldes det om fortsatt smått sildefiske. De siste dager har det vært tatt noen mindre fangster bestående av fetsild og småsild i blanding ved Haramsøy og på Nordre Sunnmøre forøvrig. Mange bruk er no ute etter silden, men fangstutbyttet hittil har ikke vært tilstrekkelig til dekning av bankfiskernes agnbehov.

I Sogn og Fjordane har det i det siste vært stille med sildefisket.

I Hordaland fiskes det noe småsild i Hjeltefjorden og i Bergensleiden ved Røgnene. Fangstene har vært ganske bra, men det har ikke vært så mange bruk til stede. Den sterke strøm i farvannet har hindret fisket en del. Ellers fiskes det litt småsild ved Ytre Håvik i Bærbyfjorden og på et par stoder i Nyløden. Fangstene har vært på 50 til 250 hl.

Brislingfisket: Fra Oslofjorden meldes at det no er helt stille med brislingfisket. De fleste fabrikker slipper opp for råstoff i disse dager. Der er forekomster av brisling i Hvalerdistriktet, men på grunn av den ringe fettgehalt brislingen har utvist er distriktet fortsatt sperret for fiske. I Indre Oslofjorden merkes det no ikke noe til brislingen.

I Rogaland settes det et og annet steng og tas forövrig opp av tidligere satte lås.

I Sunnhordland har det pågått en del kasting dag for dag i Indre Hardanger ved Ringøy, Ulvik o.s.v. Fangstene har hovedsakelig vært små på 100/300 skjegger, dog har det vært tatt enkelte større.

Makrellfisket: Det viser seg at makrellfisket har slatt ganske bra til utfor Flekkefjord, hvor det i siste uke ble snurpet 5000 kg - uken før 45.000 kg. Også forövrig på Sørlandet fåes det en del makrell i snurpenot, således for Åna-Sira i siste uke 4 tonn, for Egersund 5 tonn. På Vestlandet tas det spredte fangster. Således meldes fra Måløy om et lite steng på 300 kg. I Sunnhordland ble det i siste uke fisket 2,9 tonn makrell, hvorav det meste ble tatt i Bremnes. Alt ble fisket med landnot. Innover Oslofjorden fåes det noe makrell såvel på snøre som i not. Fra Horten meldes det således om uketilførsel på 1,2 tonn og fra Hurum om ukefangst 3,4 tonn, hvorav 3,2 tonn med landnot resten på snøre. Fra Moss meldes det og om en del snørefiske.

Kystfisket og bankfisket: Fra Finnmark meldes det om en del seifiske. Således er det i forløpne uke blitt tatt snurpefangster på opptil 20.000 kg utfor Tanafjorden, et kast på 30.000 kg utfor Mehamn, fangster på opptil 16.000 kg i Laksefjord, fangster på opptil 23.600 kg i Sørøysund, en enkelt fangst på 4000 kg for Hammerfest. På Breivikfjord, Dønnesfjord og Ofjord er det meget sei tilstede og her har vært tatt fangster på 4000/6000 kg. Linefisket i Finnmark meldes nå for det meste å være smått, det fåes noe kveite for Mehamn og Gamvik og noe hyse for Kjøllefjord. Fra Hasvik meldes det om bra storlindefangster. I Troms er også seifisket begynt, men fangstene er mindre enn i Finnmark. Det meldes om snurpe- og synkenotfiske utfor Torsvåg, ennvidere utfor Husøy og Senjahopen. I Vesterålen foregår det også en del seifiske med snurpe- og synkenöter. Således har det vært tatt tildels bra fangster i Andfjorden og på Andøys utside, ennvidere en del fangster mellom Langøy og Andøy og dessuten har det foregått en del fiske i Hadsel. Snurpenotfangstene kommer opp i 20.000 kg og på synkenot er det tatt inntil ca. 5000 kg. Forövrig i Troms og Nordland foregår det for tiden bare lite fiske. Fra Vesterålen har det vært meldt om en enkelt blåkveitefangst på 10.000 kg, men få fiskere deltar i dette fiske grunnet mangel på forskjellige nødvendighetsartikler til fisket.

Om bank- og kystfisket i Trøndelag og på Møre meldes at mange fiskere nå er beskjeftiget i slåttonna, hvorfor fisket stort sett er lite. Seifisket i Romsdal og på Nordmøre er gått sterkt tilbake, derimot har det vært tatt bra med sei i snurpenot utfor Trøndelag. Bankfisket og kystfisket i siste uke var tildels hindret av olje- og agnmangel. Fra Kristiansund N meldes om uketilførsel på 95,5 tonn mot 58,5 tonn uken før. Av partiet nevnes 49,5 tonn sei, 13,7 tonn lange, 25,5 tonn brosm, dessuten litt torsk, lyr, hyse, kveite, flyndre, skate størje etc. Fra Bremsnes meldes om mindre seifiske. Ukefangsten var 7,3 tonn mot 54,4 tonn uken før. Fra Alesund meldes om fortsatt godt bankfiske. Ukefangsten var på 330,7 tonn mot 265 tonn uken før. Av partiet nevnes 135 tonn lange, 114 tonn hyse, 26 tonn pigghå, 23 tonn torsk, 16 tonn hyse, 5 tonn kveite, 5,5 tonn skate noe lysing, sei, flyndre hummer og reker. Fra Søre-Sunnmør meldes om en ukefangst på 34,5 tonn mot 27 tonn uken før. Nordostkuling hindret kystfisket i siste uke og dessuten var det vanskelig om agn og knapt med olje.

Fra Måløy meldes det om ganske bra fiske. Ukefangsten var på 86 tonn mot 70 tonn uken før. Pigghålfisket var fortsatt godt og ga et ukeutbytte på 30 tonn, dessuten nevnes 20 tonn sei, 12,7 tonn lange, 10,7 tonn brosje, hvortil kommer noe torsk, hyse, kveite, flyndre og annen fisk.

Om fiskeriene på Skagerakkysten melder fiskeriinspektøren at disse no er i en stille periode. Skjærgårdsfisket er som vanlig lite i juli, idet fisken på grunn av varmen trekker ut på dypere vann. Ved Flekkefjord har det vært gode forekomster og bra notfiske etter makrell. Da det er rike forekomster av åte og rekeyngel utfor kysten, regner en med at det vil bli bra høstmakrellfiske, såfremt strømmen setter åten under land.

oooOooo